

*Referat af menighedsrådsmøde
Tirsdag den 23. maj kl. 19.30 i Kirkehuset*

Da budget 2018 skal behandles skal der indkaldes suppleanter ved afbud.

Dagsorden:

Afbud fra: for Erik Bondo er Inge Aggersbo mødt og for Karl Christensen er Lone Elgkær mødt.

		Det vi skal synge vælges af: Grethe Juel Jensen Opstilling, indkøb og kaffe: Torben L. Svendsen Oprydning: Erik B. Sørensen og Karen Bryld	
	0.	Godkendelse af dagsorden	Ad 0) Godkendt
	1.	Den fremtidsgodkendte folkekirke <ul style="list-style-type: none">• Bilag er tidligere fremsendt	Ad 1) Drøftedes i grupperne.
./.	2.	Meddelelser ved formanden: <ul style="list-style-type: none">• Det gule hus• Forsøgsordningen• Kirkepladsen 1• Regnskab korrejsje t.o.	Ad 2) PU har godkendt at vi kan sætte Det gule hus til salg. PU skal godkende salgsaftalen. KM har nu fremsat 8 konkrete forslag i forsøgsordningen. I planforslaget vedr. Haslev Midtby er Kirkepladsen 1 blevet placeret i "save 2", vedr. bevaringsværdi. Stiftets bygningskonsulent Michael Madsen har besigtiget Kirkepladsen 1. Den af menighedsrådet stillede underskudgaranti på 12.000,- er kun blevet til et underskud på 1.361,- Der er afskedsgudstjeneste for Werner Fischer Nielsen den 24. 9. Der holdes afsked for Tove Bundgaard den 25. juni efter gudstjenesten for menigheden med et glas vin i Glashuset.

3.	Meddelelse ved kirkeværge/administrationschef	<p>Ad 3)</p> <p>Tove orienterede om, at</p> <ul style="list-style-type: none"> - Vinduer og døre afslibes og males i Bindingsværkshuset. - Reparation af skotrende og træværk over præsteværelset sættes i gang inden der kalkes i sideskibet i perioden 17.7 og 14 dage frem. <p>Tilbud afventes.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Der er fældet et birketræ som var dårligt ud mod Sdr. Gangsti. - Rørene i værkstedsbygning omlægges den 29.5. - Der bliver foretaget energimærkning af det gule hus den 29.5. - Glas i kapellet er udskiftet. - Landskabsarkitekt Anne Stausholm har fremsendt tilbud på omlægning ved gammelt våbenhus, lapidarium og kørevej op til kapellet fra P-pladsen. - Der er indhentet tilbud på let afslibning og behandling med voks af samtlige sale og kontorer i Kirkehuset. Desuden tilbud på afslibning af gulvet i Bindingsværkshuset.
4.	Meddelelser ved medarbejderrepræsentant.	<p>Ad 4)</p> <p>Medarbejderne føler sig hørt i processen omkring ansættelse af ny administrationschef.</p>
5.	Meddelelser ved præster	<p>Ad 5)</p> <p>Der søges frivillige hjælpere til gudstjenesten i Boesdal 2. pinsedag.</p>
./.	<p>Nyt fra udvalgene: (Meddelelser)</p> <ul style="list-style-type: none"> • KKU (Ref. vedhæftes) • Aktivitetsudvalget (Ref. eftersendes) • Pr-udvalget • Grøn Kirke • HMDI • Paraplyen • Kunstudvalg • FISK 	<p>Ad 6)</p> <p><u>KKU</u>: Intet</p> <p><u>AKU</u>: Ved den grønne gudstjeneste bliver der plantet et træ. Haslev Kirke stiller et hold til "Stafet for livet" 9. og 10. september.</p> <p>Grethe J. Jensen har strikket to dåbsklude, som evt. kan gives til dåbsbørnene. Det vil kræve et "Strikkelaug" af frivillige. Der arbejdes videre med dette Grethe er tovholder.</p> <p><u>PRU</u>: Intet</p> <p><u>Grøn Kirke</u>: Intet</p> <p><u>HMDI</u>: Intet</p> <p><u>Paraplyen</u>: Intet</p>

			<p><u>Kunstudvalg:</u> Udvalget har møde med akustiker Eddy Brixen den 22.juni</p> <p><u>Fisk:</u> Helle Holme Thomsen er valgt til FU og er blevet næstformand.</p>
./. 7.	7.	<p>Kvartalsrapport 1.1. til 31.3</p> <ul style="list-style-type: none"> FU indstiller til godkendelse. 	<p>Ad 7)</p> <p>Godkendt</p>
./. 8.	8.	<p>Budget 2018 og Målsætninger</p> <ul style="list-style-type: none"> FU indstiller til godkendelse. <p>Fu's udkast til målsætning er indarbejdet i budgettet.</p>	<p>Ad 8) Godkendt</p> <p>Budget afleveret</p> <p>Årsbudget 2018 er blevet afleveret til provstiet</p> <p>Budgettet er blevet påført tidsstempel: 23-05-2017 21:25</p>
./. 9.	9.	<p>Planforslag vedr. Haslev midtby</p> <ul style="list-style-type: none"> Udtalelse fra Roskilde Stift (kgl. bygningskonsulent – vedlægges) 	<p>Ad 9)</p> <p>Menighedsrådet har ingen bemærkninger til planforslaget ligesom Roskilde Stifts den kgl. bygningsinspektør som heller ikke har bemærkninger til planforslaget som ikke berører Haslev Kirke.</p>
	10.	<p>Eventuelt</p>	<p>Ad 10)</p> <p>Niels Jørgen Hansen fortalte om en spændende udflugt med Litteraturcafen til Sct. Lukas Stiftelsen.</p>

Haslev, den 23. maj 2017

Karen Bryld Hansen

Niels Jørgen Hansen

Lise Klemmed Lorentzen

Helle Holme Thomsen

Bodil Puck Madsen

Lone Elgkær

Leif Rasmussen

Torben Lukmann Svendsen

Bent Mostrup

Erik Bøje Sørensen

Niels Claudius Frandsen

Inge Aggersbo

Karin Houman

Grethe Jensen

Werner Fischer-Nielsen

Ole Thomsen

Marie Rørbæk